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Punkt 1: Behovs- og facilitetsanalyse

04.04.00-P20-3-17

Resume

Drøftelse af DGI's analyse af facilitetsudnyttelsen af idrætsfaciliteter i Hjørring Kommune med henblik på at
vurdere, om der er elementer, der skal indtænkes i handleplanerne for 1) Brobygning mellem fritids- og
foreningslivet og skole- og dagtilbudsområdet, 2) Unge - brobygning til ungdomsuddannelser - flere unge i
sunde fællesskaber samt 3) flere aktive seniorer).

Sagsfremstilling

På baggrund af henvendelse fra Springteam Nordjylland og Halvorsminde Efterskole iværksatte Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget i 2020 en undersøgelse af behovet for et bevægelsescenter i Hjørring By.
Som et led i behovsafdækning er der i oktober 2020 gennemført en borger- og undersøgelse af kommunens
borgeres idræts- og motionsvaner og ønsker. I tilknytning hertil er der foretaget en facilitetsanalyse af
belægningskapaciteten i kommunale og selvejende haller i Hjørring Kommune.

Analysen blev præsenteret af DGI på fællesmødet mellem Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget og
Fritids- og Undervisningsudvalget den 26. april 2021.

Præsentation var opdelt i 3 dele:

1. Behovsafdækning i forhold til bevægelsescenter i Hjørring.

2. Resultater af borgerundersøgelse - motionsvaner og ønsker

3. Facilitetsanalyse og belægningsprocent i kommunale og selvejende haller.

DGI præsenterede en rapport, der afdækker behovet for et bevægelsescenter ligesom undersøgelsen
indeholder en facilitetsanalyse, som peger på muligheder og udfordringer i forhold til at matche tendenser og
foreningernes behov for fremtidige gymnastikfaciliteter og øvrige bevægelsesfaciliteter. Der har ikke tidligere
været udarbejdet en ekstern facilitetsanalyse, der belyser udnyttelsesgraden af hal/salkapaciteten i Hjørring
med fokus på udvikling af gymnastik/springgymnastik og hvorvidt der er kapacitet, der kan udnyttes mere
effektivt.

Følgende emner belyses i rapporten:

Er der behov for et bevægelsescenter?
Honorerer et bevægelsescenter borgernes ønsker og behov i forhold til idræt og motion?
Vil et bevægelsescenter kunne være en medvirkende faktor i forhold til forbedring af folkesundheden?
Vil centret kunne øge bosætning, sportsturisme og uddannelsestilgange?

Facilitetsanalysen og borgerundersøgelsen vedr. motions- og idrætsvaner vil fremadrettet indgå i arbejdet med
masterplan for Hjørring Hallerne samt i budgetbeslutningen 2021- 2024 vedr. mere aktivitet i haller.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed



Ingen bemærkninger.

Bilag

Behovsanalyse april 2021

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter analysen med henblik på, om der er elementer, der skal
tænkes ind i handleplanerne for 1) Brobygning mellem fritids- og foreningslivet og skole- og
dagtilbudsområdet, 2) Unge - brobygning til ungdomsuddannelser - flere unge i sunde fællesskaber samt
3) flere aktive seniorer).

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede rapporten.
Bilag

Behovsanalyse - Bevægelsenscenter i Hjørring og kortlægning af idrætsfaciliteterne (2) 20. april.pdf



Punkt 2: Genstart af fritids- og foreningslivet

18.15.00-P20-2-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bliver orienteret om status på genstart af fritids- og foreningslivet

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte den 26. april 2021 Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets
indstilling om, hvordan den afsatte 1 mio. kr. til genstart af fritids- og foreningslivet skulle udmøntes.
Fordelingen blev følgende:

0,6 mio. kr. til sommeraktiviteter for børn og unge op til 25 år i fritids- og foreningslivet
0,2 mio. kr. til Covid-19 hjælpepulje til de mest nødlidende frivillige folkeoplysende foreninger med
udmøntning i efteråret 2021
0,1 mio. kr. til sommeraktiviteter for +60 seniorer i fritids- og foreningslivet
0,1 mio. kr. til kommunal kommunikation indsats som hjælp til det frivillige folkeoplysende foreningsliv

Forvaltningen har påbegyndt arbejdet med genstart af fritids- og foreningslivet. Sommeraktiviteter for både
børn og unge under 25 år og for +60 seniorer følger denne tidsplan:

7. maj udsendelse til foreninger – åben for ansøgning
16. maj deadline ansøgning for foreninger til sommeraktiviteter
21. maj deadline for fordeling/prioritering
25. maj sommeraktivitetskataloger opstartes
4. juni sommeraktivitetskataloger færdigudkast udsendes til aktørerne for gennemlæsning ang. rettelser
7. juni deadline for rettelser
8-10. juni sidste rettelser af sommeraktivitetskataloger
11. juni sommeraktivitetskataloger udsendes gennem relevante kanaler

Derudover indgår forvaltningen samtidig et samarbejde med et mediebureau til at lave
kommunikationsmateriale til den kommunale kommunikationsindsats. Materialet vil blive udarbejdet med
inddragelse af lokale foreninger, som kan være med til at vise det mangfoldige og varierende fritids- og
foreningsaktivitet, der er i Hjørring Kommune. Forvaltningen forventer, at kommunikationsmateriale er færdig i
midten af juni 2021, så det kan komme ud og leve før, under og efter sommeren 2021.
Kommunikationsmaterialet vil blive delt med det frivillige folkeoplysende foreningsliv, så Hjørring Kommune og
det frivillige folkeoplysende foreningsliv i fællesskab kan bruge det til at (gen)rekruttere medlemmer og frivillige
tilbage i foreningsfællesskaberne.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vil få vist kommunikationsmaterialet på det næstkommende udvalgsmøde
efter materialet er blevet færdiglavet.

I forhold til puljen på 0,2 mio. kr. til de mest nødlidende foreninger arbejdes der videre med en udmøntning
efter sommerferien.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Beløbet finansieres af den afsatte pulje i budget 2021 på 6,0 mio. kr. til ”Covid-19 Hjælpepakke til foreninger
og kulturliv”

Personale

Ingen bemærkninger.



Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 3: Orienteringssager

00.01.00-G01-4-18

Resume

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

Formanden:

Formanden orienterede om

Møde afholdt i Integrationsrådet den 19. april 2021.
Næstformand Ib Rævdal deltager som repræsentant for Fritids- og Folkeoplysningsudvalget i næste
møde i Integrationsrådet den 17. maj 2021.
Efter planen afholdes idræts- og prisarrangement den 14. september 2021, kl. 19.
Der afholdes ekstraordinært møde i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget
15. juni 2021 med henblik på drøftelse og udarbejdelse af udtalelse til forslag til Talent- og elitepolitik-
Orientering om indkaldelse til retssag vedr. en folkeoplysende forening.
Kl’s Kultur- og Fritidskonference 2021 ”Fællesskaber i forandring”, der blev afholdt virtuelt 4. maj 2021.

Medlemmer

Ib Rævdal orienterede KL’s Kultur- og Fritidskonference 2021, herunder sessionerne vedr.
bæredygtighed og socialt værtskab.
Ib Rævdal orienterede fra arbejdsgruppen ”Den sunde Hverdag”.
Erik Jan Pedersen orienterede om samarbejde med UCN vedr. praktik og foreslog yderligere
samarbejde.
Jette Andersen orienterede om, at Danacup 2021 er aflyst.
Jette Andersen orienterede om modtaget invitation til bæredygtighedsarrangement for foreninger.

Forvaltningen

Forvaltningen orienterede om

Aktiviteterne i fritids- og foreningslivet er kommet godt i gang efter Corona-nedlukningen.
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget har bevilget støtte af Medfinansieringspuljen til Hjørring
Tennisklub og Hjørring Firmasport til padelbaner og til Bindslev-Tversted Idrætsforening til udskiftning af
kunstgræs på tennisbaner.
Administrationsbygning ved Hyttebyen nedrives, og der arbejdes med at finde lokaler til Hjørring E-sport.
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets behandling af forslag til Masterplan for Hjørring-Hallerne.
Der har ikke været yderligere udbetalinger af Udviklingspuljen og Puljen til børn og unge med særlige
behov.

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
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